

Protokół nr 31/20
z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 18 listopada 2020 r. w trybie zdalnym

Posiedzenie otworzył o godz. 17.03 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonych list obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta przedstawiła projekt uchwały w sprawie Roczno program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 r., którego kserokopia wraz z kserokopią protokołu z przeprowadzonych konsultacji społecznych *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

W trakcie tego wystąpienia, do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji dołączyli kolejno: radna Wiesława Mania, radny Michał Kleiber i radny Dominik Michalak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 9 jej członków.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat sposobu uwzględnienia uwag Stowarzyszenia 4activlife zgłoszonych podczas konsultacji do Roczno program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 r. W jej wyniku ustalono, że do opiniowania projektu uchwały w sprawie Roczno program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 r., Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji powróci po sformułowaniu swojego wniosku do przedmiotowego projektu uchwały przez radnego Marcina Ługawiaka.

Jakub Modrzyński z Referatu Promocji i Kultury przedstawił projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLVIII/553/17 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 kwietnia 2017 roku w sprawie przyjęcia Programu „Mosińska Karta Mieszkańca”, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z Agatą Lubowicką z Referatu Promocji i Kultury, Burmistrzem Gminy Mosina Przemysławem Mielochem oraz Kierownikiem Referatu Promocji i Kultury Karoliną Adamczyk-Piętą udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy Gmina Mosina będzie miała jakieś narzędzie do weryfikacji korzystania z usług partnerów Programu „Mosińska Karta Mieszkańca”, wskazania korzyści, które Gmina Mosina oferuje ze swojej strony posiadaczom „Mosińskiej Karty Mieszkańca”, określenia ilości firm, które zostały partnerami tego programu, wskazania, czy będzie potrzeba zatrudnienia dodatkowych osób do obsługi Programu „Mosińska Karta Mieszkańca”, sposobu promowania tego programu, wskazania formalnych zmian, które wprowadza przedmiotowa uchwała, przyczyn zróżnicowania okresu ważności „Mosińskiej Karty Mieszkańca” dla osób zameldowanych na terenie gminy Mosina i dla osób niezameldowanych, ale płacących podatek dochodowy od osób fizycznych i deklarujących w swoich zeznaniach podatkowych, że ich miejscem zamieszkania jest gmina Mosina, wskazania, czy posiadacze „Mosińskiej Karty Rodziny 3+” po podjęciu przedmiotowej uchwały, chcąc zachować dotychczasowe uprawnienia, będą musieli wystąpić o „Mosińską Kartę Mieszkańca”, potrzeby wymienienia w § 4 projektu przedmiotowej uchwały wszystkich uchwał, które tracą moc, potrzeby korekty stylistycznej uzasadnienia

projektu przedmiotowej uchwały, potrzeby wprowadzenia możliwości przystąpienia do przedmiotowego programu dla przedsiębiorców i występowania o „Mosińską Kartę Mieszkańca” dla mieszkańców drogą elektroniczną, stworzenia możliwości podpisywania umów przez partnerów Programu „Mosińska Karta Mieszkańca” poprzez pojechanie do nich urzędników z tym dokumentami oraz wniosku mającego na celu likwidację zróżnicowania okresów ważności „Mosińskiej Karty Mieszkańca” dla ich posiadaczy.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 7 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” – przyjęła wniosek nr 1 dotyczący wprowadzenia zmiany § 8 projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Mosińska Karta Mieszkańca” poprzez usunięcie całej treści po słowach „5 lat”, a następnie 9 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 2 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLVIII/553/17 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 kwietnia 2017 roku w sprawie przyjęcia Programu „Mosińska Karta Mieszkańca” wraz z korektą stylistyczną uzasadnienia i przyjętym wnioskiem.

Radny Marcin Ługawiak przedstawił wniosek dotyczący dodania pkt 8 w § 8 ust. 2 Roczno programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 r., zadania w zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, zmiany pkt 5 w tym samym paragrafie i ustępie poprzez dodanie słowa „dorosłych” po słowie „młodzieży” oraz dodania podpunktu f) w tym punkcie 5 o treści „edukacji w zakresie poprawy jakości przestrzeni publicznej”.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której ustalono, że Burmistrz Gminy Mosina wprowadzi powyższy wniosek, po jego modyfikacji, na którą zgodę wyraził radny Marcin Ługawiak, jako autopoprawkę, po czym przyjęła 10 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” – wniosek nr 3 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie Roczno programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 r. wraz z autopoprawką.

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Miłosz Sura przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami dla gminy Mosina na lata 2020-2023, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Następnie w wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 10 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – przyjęła wniosek nr 4 dotyczący wpisania do Programu Opieki nad Zabytkami dla gminy Mosina na lata 2020-2023 zapisu umożliwiającego przeznaczenie środków finansowych na zabytki znajdujące się na terenach będących własnością Gminy Mosina, po czym jednogłośnie, czyli 11 głosami „za” – przyjęła wniosek nr 5 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami dla gminy Mosina na lata 2020-2023 wraz z przyjętym wnioskiem.

Radna Elżbieta Jarecka przedstawiła swoje refleksje na temat informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Mosina za rok szkolny 2019/2020, której kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Przemysławem Mielochem przeprowadziła dyskusję na temat potrzeby nadania informacji oświatowej o stanie realizacji zadań oświatowych innego kształtu, błędów w wykresach zamieszczonych w informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Mosina za rok szkolny 2019/2020 oraz oceny funkcjonowania oświaty w gminie Mosina.

W trakcie tej dyskusji, posiedzenie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji opuściła radna Wiesława Mania, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 10 jej członków.

Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz stwierdził, że z uwagi na nieobecność Kierownika Referatu Oświaty i Sportu Anny Balcerek-Kałek w dniu dzisiejszym, nie zostanie zrealizowany temat dotyczący doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2021.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy budowa sali gimnastycznej w Rogalinie została rozpoczęta oraz wskazania, czy Gmina Mosina stara się pozyskać dofinansowanie na to zadanie z programu „Sportowa Polska”.

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz przedstawił zgłoszony mu problem nieporządku w rejonie jadłodzielni funkcjonującej na „Zielonym Rynku” w Mosinie.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Przemysławem Mielochem przeprowadziła dyskusję na temat oceny i sposobu rozwiązania przedmiotowego problemu, w wyniku której ustalono, że Burmistrz Gminy Mosina przeprowadzi w tej sprawie rozmowę z p. Marcinem Niemczewskim.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch wraz z radną Ewelina Dudek udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy osoby zamieszkujące wyburzany obecnie budynek w Rogalinie, zostały przeniesione do innych mieszkań i wskazania ich lokalizacji.

Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz poinformował, że Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji następane swoje posiedzenie odbędzie w sprawie oceny projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2021 i będzie to wspólne posiedzenie z Komisją Budżetu i Finansów oraz z Komisją Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa w dniu 30 listopada br.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji w wyniku dyskusji ustaliła, że w razie potrzeby kolejne swoje posiedzenie w przedmiotowej sprawie odbędzie na początku grudnia br.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH I PROMOCJI:

1. Komisja wnioskuje o zmianę § 8 projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Mosińska Karta Mieszkańca” poprzez usunięcie całej treści po słowach „5 lat”.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLVIII/553/17 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 kwietnia 2017 roku w sprawie przyjęcia Programu "Mosińska Karta Mieszkańca" wraz z korektą stylistyczną uzasadnienia i przyjętym wnioskiem.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie Rocznej programy współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 r. wraz z autopoprawką.
4. Komisja wnioskuje o wpisanie do Programu Opieki nad Zabytkami dla gminy Mosina na lata 2020-2023 zapisu umożliwiającego przeznaczenie środków finansowych na zabytki znajdujące się na terenach będących własnością Gminy Mosina.
5. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami dla gminy Mosina na lata 2020-2023 wraz z przyjętym wnioskiem.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.51.

protokołował

(-) Piotr Sokołowski

przewodniczył

(-) Roman Kolankiewicz